株式会社セブン-イレブンジャパンとのSDGsへの取組に関する包括連携協定

主催:御殿場市

1.取組タイプ		
	I	会議体
	II	登録·認証制度
	Ш	拠点の設置
0	IV	協定締結
	V	その他

2.取組目的・	
概要	

御殿場市と株式会社セブンーイレブンジャパンは、SDG s への取組を通じ、御殿場市の一層の活性化と市民サービスの向上に資するため協定を締結した。)

3.活動開始時期

協定締結日:令和元年9月27日 協定有効期間:協定締結の日から1年間(ただし、有効期間 満了する日の1か月前までに、いずれからも書面による通知がない 場合は自動的に1年間更新するものとする。

4.取組規模 (会員数)

5.取組の詳細

【連携事項】

- (1) 子育て支援及び青少年の健全育成に関すること
- (2)地域防災に関すること
- (3) 防犯、安全・安心なまちづくりに関すること
- (4) 産業、観光の振興に関すること
- (5) 雇用促進に関すること
- (6) 高齢者支援に関すること
- (7)健康増進、食育に関すること
- (8) 環境対策、資源のリサイクルに関すること
- (9) 地域社会の活性化、住民サービスの向上に関すること
- (10) 地方創生の推進に関すること

6.取組の活動予定・スケジュール

①市内店舗へのサイクルラック設置 2020年4月~

市内店舗にサイクルラックを設置し、自転車利用を促進することで、オリンピックの機運醸成と市民の健康増進を図る。

②"かけこみ110番の家"や"みくりや安心だねっと"への登録 2019年10月~ 事件に巻き込まれそうになった青少年の緊急避難場所や高齢者の徘徊等の捜索情報ネットワークに市内店舗が登録し、住み続けられるまちづくりに寄与する。

③大雪などの際の作業スペース等の提供 随時

7.関連するゴール













8.取組イメージ



協定締結の様子



包括連携協定書

関連URL